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Trines hattrick
Da Trine Simonsen blev individuel Dansk Mester i forrige week-end i Odense, var det hendes tredje
DM-guld indenfor fjorten dage. Tidligere var det det blevet til guld i både Landspokalturnering og
Danmarksturneringen sammen med klubkammeraterne fra BK Viborg.
Det kan meget vel være sket et par gange tidligere, at en spiller har lavet hattrick. Da legendariske
Jette Hansen vandt DM i 1979 og 84, var hendes daværende klub. Stenhuset, samtidig vinder af The
Double. Men helt sikker er redaktionen ikke - det er før vores tid.
Trines finalesejr over Helle Andersen, Viking, blev så sikker som 3-0 med cifrene 208-215-173
mod 170-209-161. Bortset fra første serie var der rimelig spænding i de to efterfølgende serier.
Men Trine har en fantastisk evne til at bevare koncentrationen, forblive cool og så slå til, når der

r--.. skal lukkes. Vi er mange, der husker, at de samme egenskaber blev taget i brug ved Europa Cup 'en
i Aalborg sidste sommer.
Som førende spiller efter semifinalen, Trine havde på det tidspunkt spillet med et gennemsnit på lige
godt 201 over 16 serier, havde hun bare at vente på, om det skulle være Helle Andersen eller Heidi
G. Nielsen, Stenhuset, der skulle være dagens sidste modstander. Det blev som sagt Helle, der efter
at have vundet første serie 193-167 og anden serie med kun een kegles overvægt, kunne gå videre.
Det var trods alt en verdensmester, der midt i skuffelsen kunne glæde sig over, at være i sin første
DM-finale.
Året er ikke slut endnu, så Trine Simonsen har endnu to DBwF guldmedaljer, i henholdsvis 2-
mandshold og Mix, at jagte.

Største keglefald men kun toer
Lars Øager, Rossini, lå efter de første 16 serier på det nærmeste i en klasse for sig selv. I ind-
ledende runde spillede Lars med 220 i snit, og selvom han næsten holdt stilen i semifinalen, var
krudtet brugt op, da han mødte Johnny Christiansen, Cimbrer, i finalen. Resultaterne fra finalen, der
endte 3-1 til Johnny, var jævnt "ikke noget at skrive om". Johnny's 177-194-203-197 mod Lars's

,-.. 188-180-181-177 må siges at være på det jævne, når det sammenlignes med deres foregående 16
serier. Johnny Christiansen kom videre til kampen om guldmedaljen ved at slå Tom Hedegaard, ST,
2-0 med serierne 189-206 mod 167-203.
Medens Lars Øager er midt i en pause fra landsholdsarbejde, og derfor ikke kan forsvare sine to
EM-guld og ene sølv ved Europamesterskaberne i Malmø, er Johnny tilbage på landsholdet igen
efter et par års frivillig pause. Europamesterskaberne bliver Johnny's 17. gang i den nationale
spille dragt. Det er kun overgået af Birgitte Lund Jensen og Jette Hansen, der begge har deltaget i
22 repræsentative opgaver.
Det var Johnny Christiansen's anden guldmedalje indenfor bare een uge. Week-enden før havde,
havde han, ligeledes i Odense, sammen med klubholdet vundet Danmarksturneringen.
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Protester i luften
Lige efter DM-finalen svirrede det med protest-snak. Johnny havde spillet med en kugle med løs
kerne, forlød det. Godt nok kom der en lidt underlig lyd ud af det, når han sendte kuglen afsted,
men ingen kunne påtage sig at udmåle eller udveje påstanden. Iøvrigt var der heller ingen, der ville
påstå, om det er en fordel eller en bagdel at spille med løs kerne.
Der var ikke udelt tilfredshed hele bededagsferien i Odense Bowlinghal. Nogle spillere var godt
utilfredse med, at hyppige maskinfejl på de bagerste baner gav anledning til mange stop og baneskift
og et, efter deres egen mening, alt for tidligt exit. Ikke mange vover at give baneforholdene skylden
for det middelmådige spil, fordi det hurtigt vil blive vendt 180 grader, og gjort til en dårlig und-
skyldning. Det er ikke altid, at retfærdigheden sejrer.

"Årets Bowler" blev væk i østen
Der er tradition for, at forbundets seniorudvalg med pressesekretæren på sidelur, udpeger og
annoncerer Årets Bowler i pausen under DM inden præmieoverrækkelsen.
Således også i år, bare med den lille utraditionelle ændring at hæderspersonen, Malene Møller
Nielsen, Stenhuset, ikke var til stede i Odense. Hun opholdt sig ude i Malaysia, hvor hun i mere end
en uge havde deltaget i en international invitationsturnering.
Det lille problem var løst på forhånd med en del fodarbejde og en snedig aftale med hendes
rejsekammerat, Bo Jarlstrøm, således at hele seancen kunne foregå via telefonen. Men go'aften
Malaysia, det lykkedes aldrig at få etableret forbindelsen og fuldført de kreative ideer. Derude i
østen var de to unge mennesker i fuld gang med Vietory Party, og så er det jo nemt at glemme
tiden og de hjemlige aftaler..
Det Malene skulle have hørt i telefonen var, at netop hun besidder alle de sportslige, menneskelige
og kammeratlige kvalifikationer, der skal til for at modtage titlen som "Årets Bowler".
Siden Malene trådte ind i seniorernes elitearbejde, har hun opnået fremragende sportslige resultater
såvel nationalt som international.
1992 - hvor Malene i løbet af sommeren var en del af Europa Cup guldet, kulminerede med at hun
blev Nordisk Mester i Helsingfors.
Guldet blev spillet hjem med et formidabelt snit på 209,6 over 26 serier. Et snit så stort, at det med
lidt filosofisk tankespind, også havde givet guld i herrerækken.
Sit kammeratlige sindelag viste Malene, da hun i 1991 ved Verdensmesterskaberne fik den lidet
attraktive plads som hjemmereserve. Resolut fik hun skrabet penge sammen, så hun kunne rejse med
kammeraterne til Singapore, og der blev hun deres bedste support er , oppisker og roligans.
Sidst men ikke mindst fortæller hendes klub, Stenhuset, at de aldrig kalder forgæves på Malene, når
den ene eller anden opgave skal løses.

Kongeligt skulderklap
Faktisk er det i ordets bogstavelige betydning et kongeligt skulderklap til Malene Møller Nielsen
og Trine Simonsen, at bestyrelsen for »Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederiks Fond« har
besluttet at yde de to dygtige bowlingpiger 10.000 kr. Pengene skal bruges til at deltage i turneringer
i Finland, Irland og Sverige.
Det er et yderligere skulderklap, at indstillingen er indsendt af Ejvind Næsborg, Team Danmark.

--. Lige om hjørnet
Mandag den 17. maj åbner Pejsegaarden i Brædstrup med 5 baner, og onsdag den 26. maj udvider
Big Bowl imperiet med endnu et bowlingcenter i Silkeborg.
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Flotte resultater i Malaysia
At både Malene og Bo glemte alt omkring sig, da der skulle festet, er der måske ikke det helt store
at sige til. De havde begge en del at fejre.
Malene kom ud af »Kent Malaysia Airlines International All Stars Bowling Championship« (det
hedder det virkeligt) med 2 førstepladser og Bo med en tredjeplads. Malene vandt single indledende,
der er et selvstændigt mesterskab, med 1312 over 6 serier samt doublen sammen med nordmanden
Marianne Knudsen. Bo fik sin tredjeplads i double sammen med en englænder.
Udover det rent sportslige har turen også budt på mange andre spændende oplevelser. Der er knyttet
mange venskabsbånd og modtaget mange invitationer til fremtidige turneringer, forlyder det fra et
par gode ambassadører for dansk bowling.

Opfølgning for kursus 3'ere
For alle instruktører, der har deltaget på DBwFlIKK's kursus 3, afholdes der opfølgningskursus i

,----...,Fredericia den 4.-6. juni 1993.
Prisen er kr. 600,- ved tilmelding af mere end 10 personer. Leo Klitte er lærer og sidste frist for
tilmelding er den 28. maj til:
Kursusleder
Bjarne Blindbæk
Bygstubben 10, Gjøld
9440 Åbybro
TIf: 98 27 72 86

Klar til status
Så er der dømt repræsentantskabsmøde. Førstkommende week-end er så dagene, hvor Dansk
Bowling Forbund skal gøre status over det forløbne år, og samtidig stikke kursen af og trække
linierne op for det næste forhåbentlig begivenhedsrige år.
Lige så sikkert det er, at solen skinner fra en blå og skyklar himmel og omdanner Idrættens Hus til
en sauna, lige så sikkert er det, at der er bestyrelsesmøde om fredagen.

Dagsorden
1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
2. Bemærkninger til udsendte referatmateriale
3. Kort gensidig orientering
4. Budgetopfølgning
5. Behandling af indstilling vedr. guldnål

6. Repræsentantskabsmødet
a) praktisk gennemgang
b) beretninger
c) økonomi
d) forslag
e) valgsituation

7. Til Nyhedsbrev og Bowling Internt
8. Eventuelt

Otte baner i Odder
»Bowling-boomet er rullet til Odder« skriver Odder Avis, og fortæller videre, at de otte Brunswick
baner, har fået smukke omgivelser. Både indvendig og udvendig er bygningen på indfaldsvejenfra
Århus shinet op, så den fremstår i smukke afstemte farver. .
Åbningen, der iøvrigt gik hen over hovedet på den næsten alle steds nærværende redaktion, blev

"......., markeret med et par borgmester-kast. Ifølge avisen havde borgmester Gerda Pedersen svært ved at
finde kursen, men det gør centret ikke sagde ejeren Mikael Falck Andersen. Der er åbnet muligheder
for en udvidelse, hvis forventningerne indfries.
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"Bowling-krig" i Hobro
Hobro har ikke tidligere haft bowling, og nu ser det ud til, at byen snart får hele to centre med ialt
19 baner. Pengemændene er stort set enige om, at der ikke er befolkningsgrundlag nok til to centre,
men ingen af dem vil stoppe den etablering, der er godt igang begge steder. Spørgsmålet er så bare.
Hvem kommer først - og hvem bliver "sidst". Banen er kridtet op, og det står også at læse, at
bokse-verdensmester Gert Bo Jacobsen måske skal være chef i det ene af centrene.

BBU eller -
Der har længe været arbejdet med planer om et bowlingcenter på klippeøen. Nu er de lokale
tilladelser på plads, og projektmagerne mangler bare at få det finansielle på plads - så er der
bowling i Rønne.
Skal vi hen ad vejen se en Bornholms Bowling Union eller -. Der må da blive rift om en plads på
holdene, der skal derovre og spille.

Ungdommens week-end
Den seneste week-end har helt og holdent stået i ungdommens tegn. Der har været finale i Lands-
pokalturneringen samt afslutning i de landsdækkende turneringer.

Ungseniorer
Sisu - Trekanten

Landspokalturneringen
Juniorer

1821 - 1639 GBK - FBK 88 1539 - 1297
Sisu satte dermed ny dansk ungseniorrekord

Ynglinge
HBK - BCM 1654 - 1613

Puslinge
Sisu - Amici 1389 - 1012

Landsstævnerne
Juniorer Ungseniorer

~ 1. GBK 7 point 1. FBwU 8 point
2. Sisu 6 2. Trekanten 7
3. FBK88 3 3. Herning 2

Ynglinge Det har været en både god og spændende ung-
1. BCM 7 point doms week-end i det københavnske, beretter
2. HBK 5 Kurt Jensen - vores udsendte medarbejder i
3. Stenhuset 4 hovedstaden.

"Årets Ungdomsbowler"
Det var sidste udkald for Morten Andersen, BCM, for at blive kåret som "Årets Ungdomsbowler" .
Senior-karrieren vinker forude.
Morten optræder altid stille, velovervejet og afbalanceret, og udover de mange sportslige resultater
er han samtidig en god og vellidt kammerat.
Han kan nu se tilbage på en tid, hvor det blev to gange på ungdomslandsholdet med bl.a. nordisk
sølv i år, og mange nationale medaljer og udmærkelser. Tillykke til den lange, lyse og glade fynbo.



NYHEDSBREV
10/93

Fransk visit
Der er himmelvid forskel på at slå gode bowlingresultater og overgå sig selv når, det foregår på de
hjemlige "brædder", eller når det foregår internationalt. Det vil de danske Gold Cup deltagere, Karin
Redke, Hook, og Jeppe Frederiksen, Fight, sikkert gerne skrive under på.
Gold Cup'en er som bekendt et europæisk mesterskab for C- og D spillere, og der skal spilles man-
ge serier, i forhold til, hvad den enkelte er vant til i hverdagen. Det kniber derfor med at holde kon-
centrationen under flere dages pres.
Det startede ellers så godt, fortæller coach Jeanette Kjøller. Mesterskaberne starter med 6 serier Mix,
der ligesom skal bruges til at finde sig til rette i det fremmede.
Efter første blok i single-mesterskabet lå Karin Redke på en pæn 8. plads, men så slap kræfterne
op, og hun sluttede på en 12. plads. Jeppe Frederiksen startede anden blok med et par gigant-serier
på 234 og 220, og pludselig var han avanceret til en 2. pladsen. Men - så kommer det der med
presset, "gummiarmen" og hvad det ellers hedder, og så er der bare ikke langt ned til 8. pladsen -
to pladser fra en videre deltagelse i finalen.

Tab og vind -
Det er nemmere, at være sig selv og opføre sig som en god sportsmand, hvis man kan det hjem-
mefra. Det kunne Jeppe. Denne store glade bager fra Herning-egnen, der kun har trillet bowling-
kugler i et års tid, blev valgt til mesterskabernes "Sportsmand". Flot nok Jeppe - så har udsagnet
"tab og vind med samme sind" altså alligevel gyldighed.
Gold Cup'en, der i år var i Montpellier, Frankrig, byder også på andet end point, kegler, strikes og
spares. Dagene er fyldt med oplevelser, sammen med ligestillede fra det meste af Europa, fortæller
deltagerne. Noget der er værd at spille for, når der igen til næste år kaldes til kvalifikations runder.

EM- programmet på plads - måske
Hvis der ikke sker yderligere tilmelding, udover de nuværende 22 nationer, til Europamesterskaberne
iMalmø den 10.-19. juni, er programmet som følger:

10. juni 15. juni
16.00-19.00 Damer individuelt 6 serier 11.00-13.00 Damer trible 3 serier

~ 19.00-22.00 Damer individuelt 6 serier 13.00-15.00 Damer trible 3 serier
16.00-18.00 Herrer trible 3 serier

11. juni 18.00-20.00 Herrer trible 3 serier
09.00-12.00 Damer individuelt 6 serier
12.00-15.00 Herrer individuelt 6 serier 16. juni
16.00-19.00 Herrer individuelt 6 serier 12.30-16.00 Herrer 5-mandshold 6 serier
19.00-22.00 Herrer individuelt 6 serier 17.30-21.00 Damer 5-mandshold 6 serier

12. juni 17. juni
10.00-13.00 Herrer double 6 serier 12.30"';16.00 Damer 5-mandshold 6 serier
13.00-16.00 Herrer double 6 serier 17.00-20.30 Herrer 5-mandshold 6 serier
17.00-20.00 Herrer double 6 serier

18. juni
13. juni 09.00-12.00 Damer semifinaler 8 serier
10.00-13.00 Damer double 6 serier 12.00-15.00 Herrer semifinaler 8 serier
13.00-16.00 Damer double 6 serier 16.00-18.30 Damer semifinaler 7 serier
17.00-20.00 Damer double 6 serier 18.30-21.00 Herrer semifinaler 7 serier

14. juni 19. juni
10.00-12.00 Herrer trible 3 serier 12.00-13.30 Damer trinfinale

"........ 12.00-14.00 Herrer trible 3 serier 14.00-15.30 Herrer trinfinale
16.00-18.00 Damer trible 3 serier 16.30-17.30 Afslutningsceremoni
18.00-20.00 Damer trible 3.serier



SLUTSTILLINGEN

1. DIVISION
DAMER HERRER
KAMPE POINT KEGLER KAMPE POINT KEGLER

1. BK Viborg 6 42 27.241 1. Cimbrer 6 40 28.460
2. Rossini 6 38 27.282 2. Sisu 6 28 27.783
3. Sundby 6 22 26.971 3. ST 6 26 28.025
4. Stenhuset 6 18 26.291 4. Rossini 6 26 27.217
5. Sisu 6 38 25.511 5. Falcon 6 48 27.968
6. Falcon 6 30 25.519 6. Five6Clock 6 32 27.051

~~
~--------- --- '-25.343- ----- --- ~-----27.299Viking 6 30 7. HBK 6 28

8. Brasilia 6 22 24.696 8. Sirius 6 12 26.455

2. DIVISION - ØST
DAMER HERRER
KAMPE POINT KEGLER KAMPE POINT KEGLER

1. Sporvejene 18 104 75.709 1. Center 18 88 81.438
1-- ----- --- --- '----- ----- --- f---- ----
2. Smut 79 18 93 75.118 2. Jackpot 18 88 80.948
3. Jackpot 18 84 74.209 3. Sundby 18 86 80.694
4. Starlet 18 78 72.733 4. KBK 1940 18 80 80.438
5. Center 18 76 73.882 5. Sporvejene 18 77 79.292
6. Køge 75 18 73 72.099 6. Ravnsborg 18 76 80.514
7. PolitietsiF 18 61 72.168 7. Politiets IF 18 74 78.855
8. GBK 18 57 72.092 8. Trotterne 18 54 78.111rg~r_----- --.- --- ----- ------ --- f---- ----

Partner 18 56 73.000 9. GBK 18 49 78.257
10. CKC 18 48 70.264 10. Joker 18 48 78.669

2. DIVISION - VEST
DAMER HERRER
KAMPE POINT KEGLER KAMPE POINT KEGLER

1. TBC 18 120 76.201 1. Stjernen 67 18 120 81.718
-2~ ----- --- --- 1----- ~---- ~-_. ----- -78.171Trekanten 18 120 75.482 2. BK Viborg 18 90
3. Amici 18 90 71.198 3. Stenhuset 18 88 80.852
4. Chock 18 88 72.449 4. Trekanten 18 85 79.339
5. Fight 18 74 70.572 5. Viking 16 71 70.568
6. Top 10 18 60 69.592 6. LBC 18 69 77.053
7. Jum Jum 76 18 54 68.562 7. SBwK 18 49 75.959
8. LSG 18 50 67.403 8. Puds 18 48 75.325-------- --.- --- 1-57.088- - i------- ~-- ---- -75.160'9. KBKlKamm. 18 34 9. ApolIon 18 _ 47

10. Puds 18 30 61.585 10. Top 10 18 41 74.089


